
1  

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o spolupráci 

č. 04/2019/0179, č.j. USTR 1068-2/2019 
 
 

Smluvní strany 
Česká republika- Ústav pro studium totalitních režimů, 
se sídlem Siwiecova 2428/2, 130 00, 
Praha 3, 
jejímž jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů Mgr. Zdeněk Hazdra, 
Ph.D., 
IČ: 751 12 779, DIČ:: CZ 75112779 
(dále jen „ÚSTR") 

a 

Univerzita Karlova v Praze, Nakladatelství Karolinum 
se sídlem: Ovocný trh 3/5, 116 36, Praha 1 
2.astoupena: ředitelem Mgr. Petrem Valo 
IČO: 00 216 208 
DIČ: CZ 00 216 208 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 908070359/0800 
(dále jen „NK") 

 

( ÚSTR a NK budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany") 
 
 
 
 

1. Předmět dodatku 

1.1 Dne 30. října 2019 uzavřely smluvní  strany smlouvu o spolupráci  při vydání knihy Klára   Pinerová 
- Michal Louč - Kristýna Bušková: ,,Vězeňství jako zrcadlo společnosti. Vězeňství v českých zemích 
1965-1992", č.j.: USTR 956-2/2019 (dále jen „smlouva"). 

1.2 Smluvní strany se v souladu s čl. 5 odst. 4 smlouvy dohodly na změně výše uvedené smlouvy, a to 
následující způsobem: 

Článek 1 odst. 1 smlouvy nově zní: 

„Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností při vydání knihy Klára Pinerová 
- Michal Louč-Kristýna Bušková „Vězeňství jako zrcadlo společnosti. Vězeňství v českých zemích 
1965-1992" (dále jen „Publikace" ). Publikace je výstupem projektu "Proměny vězeňství v českých 
zemích v letech 1965 - 1992. Systémové a individuální adaptace" (projekt č. l 7-26073Y, @44), 
podpořeného  Grantovou  agenturou  ČR (dále jen „projekt")." 

Článek 2 odst. 6 smlouvy nově zní: 

,,ÚSTR se zavazuje k: 

6) poskytnutí finančních prostředků ve výši 65.000 Kč vč. DPH na úhradu výdajů spojených s výrobou 
předmětné publikace, zejména na tiskařské práce, a to ve dvou splátkách bezhotovostním převodem na 
účet č. 908070359/800 vedený u České spořitelny a.s. na základě daňových dokladů vystavených NK. 



2  

a) první splátka ve výši 38.000,- Kč představuje vlastní prostředky Ústavu, které je Ústav povinen 
na základě schváleného návrhu projektu a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. USTR 553-
2/2019 ze dne 18. března 2019, vydaného Grantovou agenturou ČR, vložit do projektu jako 
povinné spolufinancování; 

b) druhá splátka ve výši 27.000,- Kč představuje vlastní prostředky Ústavu, zavázané pro potřeby 
výše uvedeného projektu za účelem dofinancování realizace dotčené publikace. 

 
Splatnost každého daňového dokladu činí 14 dnů ode dne jeho doručení ÚSTR. Daňový doklad 
musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném 
znění;" 

 
1.3 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na 
vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých 
údajů. 

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 

 
V Praze dne.. ... .. ... .. .. .. ..... V Praze dne.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

\ 
,    Mgr. Zde  ěk Hazdra, Ph.D. 

············· ··········· 
Mgr. Petr Valo 

ředite Ustavu  pro   tudium totalitních režimů ředitel Nakladatelství Karolinum 
 

\  
 


	ke smlouvě o spolupráci
	a
	1. Předmět dodatku
	Článek 1 odst. 1 smlouvy nově zní:
	Článek 2 odst. 6 smlouvy nově zní:

	\

